
日 曜日 申込み開始

1 水

2 木

3 金

4 土  

5 日

6 月

7 火

8 水 ☆０歳児育児講座

9 木 ☆２歳児育児講座

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木
☆６月赤ママ
☆つくろう

17 金 ☆パパもいっしょ

18 土

19 日

20 月 ☆えいご

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

　 ○だれでも参加できるもの　　☆申込みが必要なもの

行　　　事

憲法記念日

○ふれあいタイム 11:00～・14：00～

みどりの日

こどもの日

振替休日

○ふれあいタイム 11:00～・14：00～

☆わくわく「ニョロニョロへび」 10:30～

○おはなしタイム 11:00～・14：00～

☆初めての赤ちゃんとママの部屋
　（赤ママ）・赤ママたまご10:30～

○ふれあいタイム 11:00～・14：00～

○おはなしタイム 11:00～・14：00～

○ふれあいタイム 11:00～・14：00～
〇防犯訓練

○おはなしタイム 11:00～・14：00～
〇災害避難訓練

〇誕生会　11:00～・14：00～

稲沢市立中央子育て支援センター

住所：稲沢市一色竹橋町１３７番地

電話：0587-34-4158  ＦＡＸ:0587-36-6708

利用時間：月～金曜日 9：00～16：00

保健師来所

０歳児の育児講座

日本知育玩具協会理事長 藤田先生による

「創造力を育てるおもちゃの選び方・与え方講座」

子どもってどんなおもちゃが好き？どれを選べばいい？

おもちゃの楽しさをまずは大人が味わいましょう！

日時：６月３日(月) １０：３０～１１：３０

場所：中央子育て支援センター 遊戯室

対象：市内在住の0歳児の親子 ２５組（先着順）

(R５．４．２～R６．４．１生まれ)

申込：５月 ８日(水) から（電話可）

２歳児の育児講座

（公社）日本３Ｂ体操協会 公認指導者 中郷先生による

「みんなで楽しく３Ｂ体操」

子ども達と一緒に体を動かして楽しみましょう♪

日時：６月７日(金) １０：３０～１１：３０

場所：稲沢市勤労福祉会館 多目的ホール

対象：市内在住の２歳児の親子 ２５組（先着順）

(Ｒ３．４．２～Ｒ４．４．１生まれ)

申込：５月９日(木) から

長野子育て支援センターへ（０５８７－３２－９４１５）

牛乳パックなど廃材を使った「スマート掃除機」を作ります。

日時：６月1４日（金）・６月２１日（金）・６月２８日（金）

１０：３０～１１：００ または １４：００～１４：３０

※３回とも参加できる方

場所：中央子育て支援センター 集会室

対象：市内在住の１歳以上の親子

午前、午後 各４組

申込：５月１６日(木)から（電話可）

リフレッシュ講座「つくろう」

ママと子どもが日頃遊んでいる子育て支援センターへ、

パパも遊びに来ませんか？

子どもと一緒に体を動かして遊びましょう！

日時：６月２２日(土) １０：３０～１１：４０

場所：中央子育て支援センター 遊戯室

対象：市内在住の0歳児以上の子どもとパパ

１４組(先着順)(R ３．４．２生まれ以降) ママの付き添い可

申込：５月１７日(金) から（電話可）

パパもいっしょ

リフレッシュ講座「えいご」

英語の絵本や歌に合わせて、親子で一緒に遊びましょう♪

Ｌｅｔ‘ｓ enjoy English！！

日時：６月１７日（月）１０：３０～１１：１５

場所：中央子育て支援センター

対象：市内在住の１・２歳児の親子 １５組（先着順）

（Ｒ３．４．２～Ｒ５．４．１生まれ）

申込：５月２０日（月）から（電話可）

稲沢市の子育て情報やイベントなどはここで見られます。

活用してくださいね。（稲沢市の公式ホームぺージからも入れます）

https://www.city.inazawa.aichi.jp/kosodate/

iOS

（AppStore）

Android

（Googleplay）


